sicut in privilegio civitatis autique plenius continetur. i) Lücke von 3—

4

Worten, k) Lücke von einem Wort. X) Darüber: incolis. m) Lücke von 3—

4

Worten, n) Darüber: commutando, accommodando, extorquendo. o) Am
oberen Rande nachgetragen; Insuper concedimus in perpetuum prefate civi-

tatis civibus libertatem piscandi in recenti mari in parte fratrum de Kun-
gesberch cum Omnibus instrumentis piscandi, excepto rethi, quod ne[wod]

appellatur , tribus tarnen tractibus exceptis, et a ponte [Kungesberchj
ascen[dendo Prigoram usque ad sanctam silvam ]»). Ceterurn

induigemuB omnibus habitatoribus civitatis nove, ut in omnibus sil vis nostris

sitis a eupcriori terinino [liberjtatis anti[<jue civitatis usque ad campnra,

qui]*) Laute n dicitur, ligna ccdant ad usum ignium et edifieiorum suorum,

prout unius[cuiusque necessitas exposcit] a). Volumus tarnen, ne ligna dicta-

rum silvarum per ipsos ad lacus [deducantur sine nostra licencia speciali.

Et ut] ») fervor nostri amoris circa sepedictoe cives magis elucescat, danius

in perpetuum p[refate]b) civitatis et civibus et habitatoribus de Trage«

[heym ad]t>) commu[nia pascua et ad coinmunes usus terram circa nostram

pis] cinam »} ascendendo sicut ipsi termini a nobis sunt distincti. Excipimus

tarnen [das Folgende am unteren Rande] latitudinem unius funis iuxta pisci-

nam ascendendo usque ad pontem, ubi piscina terminatur. p) n. 2mal im Or.

a) Lücke von mehreren Worten, b) Lücke von einetn Wort.
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1299. 1303. 8

ciones, condiciones et proinissiones inconvulse permaneant et firmi-

tatis debite robur optineant pres[entes] conscribi fecimus ipsasque

no8tri sigilli fmunimine roborantes]. Huius rei testes sunt frater

Ortolphus advoca[tus] Sambie, frater Johannes Schrape

[vi]cecomme[ndator, frater Henricus de D]obin, frater Walthe-

rus traparius, frater Rudolphus magister pistorum et alii plures

fratres ordinis nostri, seculares vero persone En gelb er tu s textor,

Jacob us textor, Gotfridus carpentarius et multi alii, qui huie

tractatui interfuerunt. Datum Kungesberch anno ab incarna-

cione domini millesimo ducentesimo nonagesimo nono quarto Ka-

lendas Aprilis.

Diese bisher unbekannte älteste Handfeste des Löbenichts, die nicht zur

Rechtskraft gelangte, sondern durch die vom 27. Mai 1300 {Preussische Regesten

No. 1238) ersetzt wurde, beruht auf der Handfeste der Altstadt vom 28. Febr.

1286 (ebend. No. 969). Aus ihr stammt die Arenga Ne de rerura — memoria
habeatur; sie sowohl wie der folgende Satz mit der verbessernden Randglosse